<sup>36</sup> Moreover, others also getting up after them, went to set fire to the towers and the gates, and to burn the blasphemers alive.

<sup>37</sup> And having for two days together pillaged and sacked the fortress, they killed Timotheus, who was found hid in a certain place: they slew also his brother Chereas, and Apollophanes.

<sup>38</sup> And when this was done, they blessed the Lord with hymns and thanksgiving, who had done great things in Israel, and given them the victory.

sicut lex dicit.

<sup>27</sup> Et ita post orationem, sumptis armis, longius de civitate procedentes, et proximi hostibus effecti resederunt.

<sup>28</sup> Primo autem solis ortu utrique commiserunt: isti quidem victoriæ et prosperitatis sponsorem cum virtute Dominum habentes: illi autem duces belli animum habebant.

<sup>29</sup> Sed cum vehemens pugna esset, apparuerunt adversariis de cælo viri quinque in equis, frenis aureis decori, ducatum Judæis præstantes:

<sup>30</sup> ex quibus duo Machabæum medium habentes, armis suis circumseptum incolumem conservabant: in adversarios autem tela et fulmina jaciebant, ex quo et cæcitate confusi et repleti perturbatione, cadebant.

<sup>31</sup> Interfecti sunt autem viginti millia quingenti, et equites sexcenti.

<sup>32</sup> Timotheus vero confugit in Gazaram præsidium munitum, cui præerat Chæreas.

<sup>33</sup> Machabæus autem, et qui cum eo erant, lætantes obsederunt præsidium diebus quatuor.

<sup>34</sup> At hi qui intus erant, loci firmitate confisi, supra modum maledicebant, et sermones nefandos jactabant.

<sup>35</sup> Sed cum dies quinta illucesceret, viginti juvenes ex his qui cum Machabæo erant, accensi animis propter blasphemiam, viriliter accesserunt ad murum, et feroci animo incedentes ascendebant:

<sup>36</sup> sed et alii similiter ascendentes, turres portasque succendere aggressi sunt, atque ipsos maledicos vivos cremare.

<sup>37</sup> Per continuum autem biduum præsidio vastato, Timotheum occultantem se in quodam repertum loco peremerunt: et fratrem illius Chæream et Apollophanem occiderunt.

<sup>38</sup> Quibus gestis, in hymnis et confessionibus benedicebant Dominum, qui magna fecit in Israël, et victoriam dedit illis.

## CAPUT XI

*Lysias superatur a Juda. Quaerit pacem.*

**S**ed parvo post tempore, Lysias procurator regis, et propinquus, ac negotiorum præpositus, graviter ferens de his quæ acciderant,

<sup>2</sup> congregatis octoginta millibus, et equitatu universo, veniebat adversus Judæos, existimans se civitatem quidem captam gentibus habitaculum facturum,